
UCHWAŁA NR XLIV/329/2014
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3 art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) RADA GMINY uchwala co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy na 2014 r. w wysokości: 23.368.117.65 
zł.

2) § 2 otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy na 2014 r. w wysokości: 24.114.302,78 
zł.
2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2014 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej    uchwały.

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2014 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. pod nazwą "Wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi na 2014 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. pod nazwą "Przychody i rozchody budżetu 
w 2014 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. pod nazwą "Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2014 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

8. Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. pod nazwą "Dotacje celowe 2014 r." po 
dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały.

9. § 3 Uchwały Nr XL/301/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2014 r. otrzymuje brzmienie:

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 746.185,13 zł, który pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z:

- kredytów  - 62.619 zł.
- pożyczek - 266.142 zł.

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 1



- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 417.424,13 zł.
2. Przychody budżetu w wysokości 2.537.566,13 zł, rozchody w wysokości 1.791.381 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław

Andrzej Baran

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 2



Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 1



 

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XLIV/329/2014

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 29.maja  2014 r.

źródło kwota
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2008-2017

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Wodzisławiu 853 85395 Wartość zadania: 523 948 4 134,51
Priorytet:IX - Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 0 4 134,51
Działanie: Wyrównywanie szans 

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty środki z budżetu j.s.t. 33 786 0,00
Projekt: Program Aktywizacji 

Społęczno - Zawodowej 

Bezrobotnych w Gminie 

Wodzisław"

- środki z budżetu 

krajowego 25 226,15 0,00

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 464 935,85 4 134,51

2. Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2012-2016

Samorządowa 

Szkoła 

Podstawowa w 

Lubczy 853 85395 Wartość zadania: 349 573,42 137 806,03

Priorytet: IX Rozwój Kształcenia i 

kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 349 573,42 137 806,03
Działanie: Wyrównywanie szans 

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty - środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
Projekt: "Przedszkole z 

uśmiechem"

- środki z budżetu 

krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 349 573,42 137 806,03

3. Program Comenius 2012-2014

Gimnazjum Nr 

1 w 

Wodzisławiu 853 85395 Wartość zadania: 80 363,20 26 798,05

Działanie: Uczenie się przez całe życie Wydatki bieżące: 80 363,20 26 798,05

- środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
- środki z budżetu 

krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 80 363,20 26 798,05

4. Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2013-2015

Przedszkole 

Samorządowe w 

Wodzisławiu 853 85395 Wartość zadania: 309 800,00 195 306,35

Priorytet: IX Rozwój Kształcenia i 

kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 309 800,00 195 306,35
Działanie: Wyrównywanie szans 

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty - środki z budżetu j.s.t. 46 470,00 23 870,00

Projekt: "Przedszkole z marzeń"

- środki z budżetu 

krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 263 330,00 171 436,35

5.

Program: Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2011-2014

UG w 

Wodzisławiu 010 01010 Wartość zadania: 913 915 881 663

Wydatki majątkowe: 913 915 881 663

Działanie: Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej - środki z budżetu j.s.t. 374 705 361 482
Projekt: Budowa sieci 

wodociagowej i kanalizacyjnej w 

miejscowości Lubcza

- środki z budżetu 

krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 539 210 520 181

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających 

zwrotowi na 2014 rok

L.p. Projekt

Okres 

realizacji 

zadania

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Dział Rozdział
Przewidywane nakłady i źródła finansowania Wydatki w roku budżetowym 

2014

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 1



6.

Program:  Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego       2008-2014

UG w 

Wodzisławiu 010 01010 Wartość zadania: 4 596 979 2 307 252
Priorytet: Rozwój infrastruktury ochrony 

środowiska i energetycznej Wydatki majątkowe: 4 596 979 2 307 252

Działanie: Rozwój lokalnej infrastruktury 

ochrony środowiska i enegetycznej - środki z budżetu j.s.t. 1 995 093,10 952 203
Projekt: Rozbudowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Wodzisław

- środki z budżetu 

krajowego 0 0

- środki z UE oraz 

innych źródeł 

zagranicznych 2 601 885,90 1 355 049

7.

Program:  Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich      2014-2015

UG w 

Wodzisławiu 010 01010 Wartość zadania: 675 380 50 000

Wydatki majątkowe: 675 380 50 000

Działanie: Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej - środki z budżetu j.s.t. 263 563 50 000
Projekt: Budowa wodociągu 

grupowego Przyrąb - Lubcza - 

Etap I - wodociąg dla wsi Wola 

Lubecka

- środki z budżetu 

krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 411 817 0

8.

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego 2013-2014

UG w 

Wodzisławiu 720 72095 Wartość zadania: 84 968 77 468

Priorytet:Wsparcie innowacyjności, budowa 

społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 

potencjału inwestycyjnego regionu. Wydatki majątkowe 84 968 77 468
Działanie: Budowa infrastruktury 

społeczeństwa informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 19 883 19 367

Projekt: "e-świętokrzyskie Budowa 

Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Świętokrzyskiego

- środki z budżetu 

krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 65 085 58 101

9.

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego 2010-2014

UG w 

Wodzisławiu 720 72095 Wartość zadania: 303 850 230 362

Priorytet:Wsparcie innowacyjności, budowa 

społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 

potencjału inwestycyjnego regionu. Wydatki majątkowe 303 850 230 362
Działanie: Budowa infrastruktury 

społeczeństwa informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 45 578 36 452
Projekt: "e-świętokrzyskie 

rozbudowa infrastruktury 

informatycznej na terenie gminy 

Wodzisław

- środki z budżetu 

krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 258 272 193 910

10.

Program: Operacyjny "Zrównoważony rozwój 

sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013 2004-2014

UG w 

Wodzisławiu 851 85195 Wartość zadania: 2 845 708 872 247

Wydatki majątkowe 2 845 708 872 247

Działanie: Rozwój obszarów zależnych od 

rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji 

polegających na funkcjonowaniu lokalnej 

grupy rybackiwj (LGR) oraz nabywaniu 

umiejętności i aktywizacji lokalnych 

społeczności - środki z budżetu j.s.t. 2 539 408 565 947

Projekt: " Przebudowa 

pomieszczeń Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Wodzisławiu

- środki z budżetu 

krajowego 0

- środki z UE oraz innych 

źródeł zagranicznych 306 300 306 300

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 2



Ogółem wydatki 10 684 484,62 4 783 036,94

Wydatki bieżące: 1 263 684,62 364 044,94

- środki z budżetu j.s.t. 80 256,00 23 870,00

- środki z budżetu krajowego 25 226,15 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 1 158 202,47 340 174,94

Wydatki majątkowe: 9 420 800 4 418 992

- środki z budżetu j.s.t. 5 238 230,10 1 985 451

- środki z budżetu krajowego 0,00 0

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 4 182 569,90 2 433 541

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 3



Załącznik nr  4

do uchwały  Nr XLIV/329/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 maja 2014 r.  

w złotych

1 2 3 4

2 537 566,13

I. Kredyty i pożyczki 2 120 142,00

1. Kredyty § 952 1 854 000,00

1.1
Kredyty zaciągnięte w zwiazku z umową zawartą z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budzetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki § 952 266 142,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

3.
Papiery wartościowe (obligacje) których 

zbywalność jest ograniczona
§ 931

3.1

Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność 

jest ograniczona, emitowane w związku z umową 

zawartą z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi budżetu U.E.

§ 931

III. Wolne środki art.. 217 ust.2 pkt 6 u.f.p § 950 417 424,13

IV. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V. Przelewy z rachunku lokat § 994

VI. Prywatyzacja majątku § 941-944

1 791 381,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 550 744,00

1.1
Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem 

umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 240 637,00

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2
Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 

ograniczona 
§ 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 

ograniczona w związku z zawarciem umowy z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do 

obrotu zorganizowanego, czyli takieg, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny.

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota

2014 r.

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 5 do uchwały Nr  XLIV/329/2014 Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 29 maja 2014 r.

w złotych

w tym

wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczone

wydatki 

zwiazane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Przebudowa drogi powiatowej 

Boleścice- Zapusta - Piołunka - 

Jeziorki Klemencice- Laskowa - 

odcinek Jeziorki przez wieś

600 60014 6300 30 000 30 000

30 000

Przebudowa drogi powiatowej 

Mierzawa - Nowizna 

Strzeszkowska - Zagaje - 

odcinek Mierzawa - Września

600 60014 6300 30 000 30 000

30 000

Przebudowa drogi gminnej 

Przezwody Kalinówka
600 60016 6300 42 500 85 000 85 000

85 000

Dofinansowanie zakupu sprzętu 

dla Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rzędowicach

921 92195 2710 6 000 6 000 6 000

42 500 151 000 6 000 6 000 145 000 145 000

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Ogółem

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

Wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżace

Świadczeni

a na rzecz 

osob 

fizycznych

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę do realizacji w 

drodze umowy lub porozumienia

Wydatki z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 r.

Nazwa zadania Dział Rozdział §
Dochody 

ogółem

Wydatki

ogółem

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6

do uchwały Nr XLIV/329/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 maja 2014 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1.

600 60014 6300

Powiat Jędrzejowski
Przebudowa drogi 

powiatowej Boleścice - 

Zapusta- Piołunka- 

Jeziorki - Klemencice - 

Laskowa - odcinek 

Jeziorki przez wieś 30 000

2. 600 60014 6300 Powiat Jędrzejowski

Przebudowa drogi 

powiatowej Mierzawa - 

Nowizna Strzeszkowska - 

Zagaje - odcinek Mierzawa 

- Września
30 000

3. 921 92195 2710

Gmina Książ Wielki
Dofinansowanie zakupu 

sprzętu dla Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w 

Rzędowicach
6 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 6230
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mierzawie

Dofinansowanie budowy 

Strażnicy OSP
702 551

2. 754 75412 6230
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wodzisławiu

Dofinansowanie zakupu 

samochodu
300 000

3. 921 92109 2820

Jednostka wybrana w 

drodze konkursu Dofinansowanie 

utrzymania świetlicy
20 000

4. 921 92109 2820

Jednostka wybrana w 

drodze konkursu Dofinansowanie 

utrzymania świetlicy
22 800

5. 926 92605 2820
Jednostka wybrana w 

drodze konkursu
Dofinansowanie sportu 45 000

1 156 351

Dotacje celowe w 2014 roku

Ogółem

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

1. Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 9.600 zł.

- w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa o kwotę 9.600 zł. z przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków obwodowych

komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

2. Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 17.475 zł.

- w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa o kwotę 9.600 zł. z przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków obwodowych

komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

- w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 7.875 zł. z przeznaczeniem na

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym jako 20 %

udział Gminy w realizacji zadania.

3. Zwiększono przychody budżetu o kwotę 7.875 zł. z tytułu zwiększenia wolnych środków.

Id: DC0276A5-2654-4753-B42B-443800624F63. Podpisany Strona 1




